Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões
Gabinete de Projetos

EDITAL EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA GAP/UFSM-PM N. 12/2023

Resultado final do processo seletivo de aluno regular de graduação da UFSM para bolsa de
extensão universitária – FIEX 2023

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional

FIEX, torna público o RESULTADO FINAL da seleção de acadêmicos da UFSM para

Bolsa de Extensão Universitária, conforme Resolução 01/2013, referente ao Edital nº.

12/2023.

Projeto: 059363 – “Círculos de cultura para educação em saúde de crianças e adolescentes
na escola”

Matrícula do(a)

Candidato(a)

Ficha de
Cadastro de

Bolsista (2,0)

Carta de
intenções com

as cinco
proposições
que pretende
desenvolver
na extensão

(3,0)

Histórico
Escolar (2,0)

Comprovante
de Matrícula

(1,0)

Currículo
Lattes (2,0)

Média

202211487 2,0 3,0 1,5 1,0 1,2 8,7
202012696 1,5 2,3 1,5 1,0 2,0 8,3
202212652 2,0 2,3 1,0 1,0 1,2 7,5
202012876 1,5 2,0 1,5 1,0 1,5 7,5
201813286 1,5 2,0 1,0 1,0 1,1 6,6
202113192 2,0 1,5 1,5 1,0 0,5 6,5

                      *Indeferido(a): 202312319 – Itens 2.4 do Edital N.12/2023.

Palmeira das Missões, 26 de abril de 2023.

ANDRESSA DA SILVEIRA
Coordenadora da ação de extensão Nº 059363 - Círculos de cultura para educação em

saúde de crianças e adolescentes na escola